1. Under the forthcoming RFP will the government be retaining its Termination for Convenience right under the Anti-Deficiency Act?  If so, what will be the compensation to the Offeror associated with the exercise of that option?

Answer:  The Termination for Convenience clause is separate from the Anti-Deficiency Act.  The Termination for Convenience clause will be in the awarded contract. The Offeror is not subject to the Anti-Deficiency Act. Any action resulting from a termination will be handled in accordance with the applicable clause. 


2. Does the award to the Offeror under the RFP represent a binding agreement to purchase the resulting energy cost savings created by the project?  Or does the RFP award merely represent an exclusive development right which will require a subsequent non-guaranteed agreement pertaining to the energy cost savings?

Answer:  The contractor (Offeror) is not required to “purchase resulting energy cost savings created by the project”.  The award will go the Offeror that best meets the requirements of the RFP. 
 

3. If a fatal flaw is identified during the development process (e.g. no NEPA permit) will there be compensation provided to the Offeror?  If so, what form of compensation is contemplated?

Answer:  It depends. 


4. Under the Wind Turbine System Capability Criterion how will the government evaluate a local turbine vendor (i.e. Alstom) versus a Tier 1 vendor (i.e. GE, Vestas, etc.) versus a Chinese turbine manufacturer?  Is there a preference or advantage associated with selection of either option?

Answer:  Criteria for the Wind Turbine Capability that the Government expects     will be found in the Wind Turbine Specifications.  The Government will be evaluating the proposals based on the evaluation criteria.    
 
5.       We have reviewed the Pantex Final Environmental Assessment.  Will the PREP Contractor be responsible for taking the project through the NEPA determination and does the Government anticipate that this NEPA process could take 12 to 18 months?

Answer:  The NEPA document (Environmental Assessment) has been completed and approved (see website www.doeal.gov/panwf).  


6.       What is the anticipated timing of the construction for the PREP and how will the associated uncertainty with the NEPA process be accounted for?

Answer:  We expect the contractor to propose the construction timeframe they think appropriate for the project. 
